
 
 

ICT-Animatorinnen und -Animatoren Kanton Zug – Schuljahr 2023-24 im Zyklus 3 

 

 

Gemeinde Vorname Nachname Kontakt Schulhaus 
Risch/Rotkreuz Koni Dudle konrad.dudle@schulenrisch.ch  Oberstufe 

 Hannah Wildhirt hannah.wildhirt@schulenrisch.ch  Oberstufe 

Steinhausen Iwan Hänni Iwan.haenni@schulen-steinhausen.ch Feldheim 

 Dino Christen dino.christen@schulen-steinhausen.ch Feldheim 

 Alex Fretz Alexander.fretz@schulen-steinhausen.ch Feldheim 

 Emilio Caparelli Emilio.caparelli@schulen-steinhausen.ch Feldheim 

Baar Adrian Primoceri Adrian.primoceri@schulen-baar.ch  OS Sennweid 

 Claudia Bucheli Claudia.bucheli@schulen-baar.ch OS Sternmatt 2 

 Dani Stuenzi Daniel.stuenzi@schulen-baar.ch  OS Sternmatt 2 

Oberägeri Christof Waser c.waser@schule-oberaegeri.ch  Hofmatt 2 

Unterägeri Yves Danioth yves.danioth@schulen-unteraegeri.ch Schönenbüel 

 Michael Iten michael.iten@schulen-unteraegeri.ch Schönenbüel 

 Taulant Salihaj Taulant.salihaj@schulen-unteraegeri.ch  Schönenbüel 

Walchwil Michel Beuchat michel.beuchat@schule-walchwil.ch Oberstufe 

Stadt Zug Marco Weibel Marco.weibel@stadtschulenzug.ch Loreto 

 Christoph Trächslin Christoph.traechslin@stadtschulenzug.ch  Loreto 

Gemeinde Zug Christian  Ulrich christian.ulrich@kollegium-stm.ch  Kollegium St. Michael 

Hünenberg Markus Bregy Markus.Bregy@schulen-huenenberg.ch Ehret C 

 Simon Saxer Simon.saxer@schulen-huenenberg.ch  Ehret C 

 Yves Steinmann Yves.steinmann@schulen-huenenberg.ch  Ehret C 

Cham Brigitte Hauenstein Brigitte.hauenstein@schulen-cham.ch  Röhrliberg 

 Christian Neher Christian.neher@schulen-cham.ch Röhrliberg 

 Jonas Burren Jonas.burren@schulen-cham.ch  Röhrliberg 

Menzingen Flurin Egler flurin.egler@schule.menzingen.ch Ochsenmatt 

 Guido Neidhart guido.neidhart@schule.menzingen.ch Ochsenmatt 

Neuheim Vlado  Ganic v.ganic@schule-neuheim.ch  Dorf 1 

mailto:konrad.dudle@schulenrisch.ch
mailto:hannah.wildhirt@schulenrisch.ch
mailto:Iwan.haenni@schulen-steinhausen.ch
mailto:dino.christen@schulen-steinhausen.ch
mailto:Alexander.fretz@schulen-steinhausen.ch
mailto:Emilio.caparelli@schulen-steinhausen.ch
mailto:Adrian.primoceri@schulen-baar.ch
mailto:Claudia.bucheli@schulen-baar.ch
mailto:Daniel.stuenzi@schulen-baar.ch
mailto:c.waser@schule-oberaegeri.ch
mailto:yves.danioth@schulen-unteraegeri.ch
mailto:michael.iten@schulen-unteraegeri.ch
mailto:Taulant.salihaj@schulen-unteraegeri.ch
mailto:michel.beuchat@schule-walchwil.ch
mailto:Marco.weibel@stadtschulenzug.ch
mailto:Christoph.traechslin@stadtschulenzug.ch
mailto:christian.ulrich@kollegium-stm.ch
mailto:Markus.Bregy@schulen-huenenberg.ch
mailto:Simon.saxer@schulen-huenenberg.ch
mailto:Yves.steinmann@schulen-huenenberg.ch
mailto:Brigitte.hauenstein@schulen-cham.ch
mailto:Christian.neher@schulen-cham.ch
mailto:Jonas.burren@schulen-cham.ch
mailto:flurin.egler@schule.menzingen.ch
mailto:guido.neidhart@schule.menzingen.ch
mailto:v.ganic@schule-neuheim.ch

